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Valtuustovaalit  
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Merkittävä osa lukijoistamme 
toimii asemissa, joissa ovat mukana 
työyhteisönsä hankintojen valmiste-
lussa ja toteutuksessa. Ilmoitukset 
Loimu-lehdessä tavoittavat kohde-

ryhmänsä ilman hukkalevikkiä ja 
siten kustannustehokkaasti. Jäsen-
tutkimuksen mukaan liiton jäsenet 
arvostavat lehteänsä, mikä tarkoittaa 
erinomaista lukuarvoa ja näkyvyyttä 

myös ilmoituksille. Loimu-lehdessä 
käsitellään jäsenkunnan alojen 
ajankohtaisia aiheita, työelämäasioi-
ta ja edunvalvontaa, ja se ilmestyy 6 
kertaa vuonna 2025.

Loimu - Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimun jäsenlehti
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työskentelee kaikilla sektoreilla ja toimialoilla. Näillä korkean tason osaamista vaativilla aloilla tarvitaan uutta 

tekniikkaa, välineitä ja palveluita, joiden hankinnoista päättävät korkeasti koulutetut ammattilaiset.
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ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu 
ry. Lehti on aloittanut toimintansa 2017, 
jolloin Luonnontieteen Akateemisten Liitto, 

Ympäristö asiantuntijoiden Keskusliitto ja 
Metsänhoitajaliitto yhdessä muodostivat 
Loimu ry:n. 

Loimuun kuuluu noin 17 000 jäsentä, jotka 
ovat asiantuntijoita ja opiskelijoita. Loimulai-
set ovat biologeja, biotieteilijöitä, kemistejä, 
geologeja, limnologeja, metsänhoitajia, 
ympäristötieteilijöitä, meteorologeja, maan-
tieteilijöitä, tilastotieteilijöitä, fyysikoita, 
matemaatikoita – ja monia muita. Loimun 
jäsenet työskentelevät ihmiskunnan hyvin-
voinnin ja maapallomme tulevaisuuden kan-
nalta avainaloilla, muun muassa ympäristön 
tutkimuksessa ja -suojelussa, lääke- ja muun 

kemianteollisuuden yrityksissä tutkimus- ja 
tuotekehitystehtävissä, metsäteollisuuden ja 
-talouden aloilla sekä biotalouteen liittyvissä 
tehtävissä. 
Lehden tarkoitus on antaa tietoa jäsen-
kunnan työllistymisestä, palkkauksesta 
ja uramahdollisuuksista, jäsenten alojen 
ajankohtaisista ilmiöistä ja kehityssuunnis-
ta, liiton toiminnasta, edunvalvonnasta ja 
työelämäasioista sekä jäsenille tarjotuista 
palveluista ja eduista.
Vuosikerta sisältää 6 numeroa, keskimäärin 
40 sivua/numero. 
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Loimu-lehti on  Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu ry:n julkaisema  
jäsenlehti, joka ilmestyy kuusi kertaa vuodessa.
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• Ylioppilas 1993, Pernon 
lukio, Turku 

• Filosofian maisteri, Oulun 
yliopisto, 2000, biologia

• Filosofian tohtori, Oulun 
yliopisto 2004, biologia, 
suuntautumisvaihtoehto 
eläinekologia

�

Tuulisena heinäkuun alun päivänä meribiologi Essi 
Keskinen löytyy Metsähallituksen Oulun toimistolta. 
Tällaisena päivänä ei merelle lähdetä. Kun tuulen no-
peus on yli seitsemän metriä sekunnissa, on aluksella 

työskentely vaarallista.
Matalissa rannikkovesissä mainingit myös keikuttavat sukel-

tajaa niin, että merenpohjan inventointi on hankalaa, Keskinen 
kertoo.

Tuulipäivinä naputellaan dataa Exceliin ja tunnistetaan me-
renpohjasta kerättyjä kasvinäytteitä, kuten tänään, tai pidetään 
saldovapaita. 

Tänä kesänä Essi Keskinen tiimeineen inventoi Perämeren 
vedenalaisia hiekkasärkkiä. Kesäkuussa tiimi työskenteli 
Hailuodosta käsin, heinäkuussa Haukiputaan ja Iin edustalla ja 
loppukesän pohjoisella Perämerellä Kemin ja Tornion alueella.

Keskinen on työskennellyt Metsähallituksen meribiologina liki 
20 vuotta, ja jokainen kesä on mennyt merellä. Kenttäkausi alkaa 
kesäkuussa ja päättyy viimeistään syyskuun alussa. 

Päivä meribiologien matkassa
Pari viikkoa myöhemmin on otollinen keli seurata meribiologeja 
työssään. Metsähallituksen Maia-vene lähtee liikkeelle Iijoki-
suistosta kohti Perämerta, missä Keskisen on tarkoitus sukeltaa 
sadan metrin linja merenalaisella hiekkasärkällä.

Suojakertoimia tarvitaan, sillä aurinko paahtaa liki pilvettö-
mältä taivaalta. 

Keskinen on kolmen hengen tiimin vastuullinen johtaja. 
Muut aluksen miehistön – tai naisiston – jäsenet ovat Erika von 
Essen, joka opiskelee biologiaa Åbo Akademissa sekä Helsingin 
yliopistosta keväällä merentutkijaksi valmistunut Sara Karvo. 

Von Essen on PADI-sertifioitu laitesukeltaja ja työskentelee 
Keskisen tiimissä jo toista kesää.   

Karvo toimii aluksen kipparina, sillä hän haluaa oppia veneen 
käsittelyn perinpohjaisesti. Nuori merentutkija on käynyt 
Helsingin yliopiston järjestämän tutkimussukeltajan kurssin 
Tvärminnen tutkimusasemalla. Tutkimussukeltajan koulutus on 
muutaman viikon mittainen intensiivinen kurssi, joka keskittyy 
sukellustekniikkaan.

– Parikymmentä vuotta sitten tutkimussukeltajan koulutus 
oli paljon laajempi. Teoriaopinnot olivat kattavat, ja kahtena 
kesänä sukellettiin kymmenen viikkoa molempina. Lisäksi oli 
jääsukellusta, Hailuodossa myös ahtojäissä. Bergenissä kävin 
harjoittelemassa valtamerisukellusta, Keskinen muistelee. 

Tutkimussukelluskurssille voi mennä kylmiltäänkin, ilman 
sukelluskokemusta. Muun muassa lisääntyvä merituulivoimaloi-
den rakentaminen työllistää tutkimussukeltajia.

Kun oikea kohde ja tutkimuslinjan pää löytyvät, vene ankku-
roidaan. Keskinen pukee sukelluspuvun ja käy nopeasti pulahta-

Katso video:  
Meribiologin 
normipäivä
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ILMOITUKSEN PERUUTTAMINEN
Peruutukset on tehtävä kirjallisesti viimeistään mediakorttiin merkittynä 
ko. numeron ilmoitusten viimeisenä varauspäivänä. Myöhemmin tehdystä 
peruutuksesta veloitetaan koko ilmoitushinta.

REKLAMAATIOT
Kirjallisesti 14 vuorokauden kuluessa lehden ilmestymisestä.

Kestävää metsätaloutta rakentamassa
Metsäalan kehityspolitiikan neuvonantaja Vesa Kaarakka ulkoministeriön 
kehityspolitiikan osastolta arvioi, että se mitä Tansaniassa on tehty, on ollut kestävää 
ja mielekästä, mutta valitettavan paikallista. Lahja-apu on nyt päättymässä.

Metsäyhteistyö käynnistyi Tansa-
niassa 1970-luvun loppupuolella. 
Aluksi painottuivat hakkuut, muun 
muassa koulutettiin sikäläisiä sahoja 

käyttämään luonnonmetsien puuta. Tässä oli 
pakko tehdä äkkikäännös jo 1980-luvun puolivä-
lissä, kun Nature-tiedejulkaisussa paljastettiin, 
että Suomen tuella toteutettiin hakkuita myös 
Itä-Usambaran vuoristosademetsissä. 

– Usambara oli ja on edelleen monimuotoi-
suuden kannalta ainutlaatuinen lajikeskittymä. 
Kansainvälinen mainehaitta oli niin paha, että 
yhteistyö suunnattiin vain muutamassa vuodessa 
luonnonmetsien kestävään käyttöön ja suojeluun, 
Vesa Kaarakka kertoo.

Vuosikymmeniä kestänyt yhteistyö on lähivuo-
sina voimakkaasti muuttumassa. Tällä hetkellä 
on meneillään kaksi vuoden lopussa päättyvää 

hanketta, joista toinen keskittyy luonnonmet-
siin ja toinen istutusmetsiin. Ne yhdistetään 
ensi vuodenvaihteessa käynnistyvässä ja 2028 
päättyvässä nelivuotisessa hankkeessa, joka on 
todennäköisesti lajissaan viimeinen.

– Tarkoituksena on, että tällainen lahja-apu 
loppuisi viimeistään 2030 mennessä. Yhteistyötä 
jatkettaisiin kaupalliselta pohjalta niin, että 
mukana olisi Suomesta koulutusorganisaatioita, 
kuten ammattikorkeakouluja, sekä pieniä ja 
keskisuuria suomalaisyrityksiä, Kaarakka kuvaa 
muuttunutta ajattelua. 

Yhteistyötä tehtäisiin jatkossa muiden kanssa 
ja muiden rahoilla. Ja jos mukana olisi suoma-
laista rahaa, perinteisen lahjarahan korvaisivat 
enenevässä määrin lainat ja sijoitukset.

– Meidän pitää kulloisenkin hallituksen 
kokoonpanosta riippumatta pystyä kertomaan 
suomalaisille veronmaksajille, mitä me olemme 
siellä saaneet aikaan ja kannattaako moista 
toimintaa jatkaa. Piikki ei ole enää auki.

Yhdessä yhteisöjen kanssa
Liki puoli vuosisataa on pitkä aika. Mitä siellä 
on tehty ja saatu aikaan? Kaarakka muistuttaa, 
että Afrikassa muutokset eivät tapahdu käden 
käänteessä. 

– Ihmisiä on koulutettu ja on kehitetty politiik-
kaa, lainsäändäntöä ja metsänhoidon säädöstöä. 
Metsät on myös kartoitettu, hän listaa. 

– Tehty työ on paikoitellen vaikuttanut metsien 
hoitoon ja käyttöön varsinkin luonnonmetsähank-
keessa, jossa toimitaan kylien ja yhteisöjen kanssa. 
Heidän metsilleen laaditaan suojelu- ja käyttö-
suunnitelma, jota he lähtevät toteuttamaan.

Kun tarvittavat suunnitelmat on tehty, kylät 
voivat saada poimintahakkuilla merkittäviä tuloja 
vaarantamatta metsiensä kasvua. Näitä rahoja 
he käyttävät haluamallaan tavalla esimerkiksi 
koulujen, terveyskeskusten ja opettajien asunto-
jen rakentamiseen.

Parhaassa asemassa ovat yhteisöt, joilla on vie-
lä tallella riittävän hyväkuntoisia luonnonmetsiä. 
Niitä on erityisesti syrjäseuduilla, missä metsiin 
kohdistuu pienempi käyttöpaine kuin tiheämmin 
asutuilla seuduilla. 

– Luonnonmetsissä on perinteisesti ollut 
tärkeänä elinkeinona myös hunajan tuottaminen. 
Se voi olla hakkuita tärkeämpi tulonlähde siellä, 
missä ei ole tarpeeksi korjattavaa puuta.

Metsäyhteistyöhön sisältyy aina yhteisöjen 
kouluttamista. 

– Koulutusyhteistyö näkyy juuri siinä, että 
metsien hoito ja käyttö on selvästi aikaisempaa 
kestävämpää ja ottaa suojelunäkökulmat mukaan 
siellä, missä sitä on tehty, Kaarakka sanoo. 

Tansania on valtava maa, jossa koko maan 
tason vaikutusten aikaansaaminen on hidasta. 
Luonnonmetsiä käytetään esimerkiksi vielä 
monin paikoin puuhiilen tuotantoon.

Lounais-Tansanian istutusmetsien tärkeimmät 
puulajit ovat mänty ja eukalyptus. Mäntyjen 
osuus on noin kaksi kolmannesta ja eukalyp-
tuksen osuus yksi kolmannes. Lisäksi viljellään 
vähän tiikkiä. Istutusmetsiä on kaikkiaan 210 000 
hehtaaria, joista kolme neljäsosaa pienviljeli-
jöiden omistamia. Suomen tuella perustettuja 
istutuksia on noin 12 000 hehtaaria, joilla männyn 
ja eukalyptuksen suhde on sama.

– Vaikka tiikki on mäntyä arvokkaampaa, 
viljelijä saa siitä myyntituloja vasta myöhemmin, 
koska se on hidaskasvuisempi. Ja nopeasti saata-
vat tulot, vaikka pienemmätkin, houkuttelevat, 
Kaarakka kertoo.

– Istutusmetsähankkeissa on panostettu 
erittäin tärkeään metsäpalojen torjuntaan muun 
muassa koulutuksen kautta. Olemme myös 
perustaneet ja tukeneet suomalaisten metsänhoi-
toyhdistysten kaltaisia paikallisia organisaatioita. 
Ajatuksena on, että niiden paikallinen keskus-
järjestö voisi yhteistyöhankkeiden aikanaan 
päätyttyä ottaa hoitoonsa taimitarhat ja siemen-
viljelykset. �

Suomalaisen tuen avulla on perustettu eri puulajien taimitarhoja, kuten tämä männyntaimia tuottava tarha Mbingassa 
Tansanian lounaisella ylänköalueella. Kuvassa näkyvät 50 000–60 000 tainta riittävät noin 50–60 hehtaarille.

Myös tiikin taimia viljellään, vaikka Suomen hankkeessa istutetaan hyvin 
vähän tiikkiä. Yhteensä alueella on noin 8 000 hehtaaria tiikkiviljelmiä, joita 
pienviljelijät istuttavat yhteistyössä alueen teollisuusyritysten kanssa.

TEKSTI Jussi-Pekka Aukia KUVAT Vesa Kaarakka

YLI 40 VUOTTA METSÄYHTEISTYÖTÄ TANSANIASSA:
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Valokeila

Mitä pitäisi tehdä, että saisimme 
Suomeen korkeasti koulutettuja 
kansainvälisiä osaajia – ja saisimme 
heidät myös jäämään tänne?

TEKSTI Jussi-Pekka Aukia  
KUVITUKSET Ingimage

Tänne tullaan työn perässä, opiskelemaan ja perhesyistä. 
Ja usein, kun joku saa täältä työpaikan, hän tuo perhettä 
mukanaan, E2-tutkimuslaitoksen tutkimuspäällikkö Ville 
Pitkänen pelkistää korkeasti koulutettujen syitä tulla 

Suomeen.
E2 kysyi Kansainvälisten osaajien Suomi -tutkimushankkeessa 

laajalta joukolta koulutettuja maahanmuuttajia, mitkä asiat heitä 
houkuttelevat jäämään Suomeen ja miksi he harkitsevat lähtöä. 

– Myönteisten asioiden kärkeen nousivat hyvä elintaso, luonnon-
läheisyys ja työn ja vapaa-ajan tasapaino. Monet kokevat, että työn 
ja muun elämän tasapaino toteutuu täällä paremmin kuin monessa 
muussa maassa, Pitkänen sanoo.

– Yleinen turvallisuus, demokratia ja ihmisoikeudet ovat nekin 
tärkeitä vetovoimatekijöitä erityisesti sellaisille maahanmuuttajille, 
jotka tulevat maista, joissa ne eivät välttämättä toteudu. Eli lähtö-
paikka vaikuttaa myös siihen, mitä asioita he arvostavat täällä.

Ruotsalainen ei välttämättä pidä suomalaista demokratiaa erityi-
senä, mutta Lähi-idästä tulijalle se on vetovoimatekijä. Luonnonlä-
heisyyskin voi jollekin tarkoittaa istuskelua läheisessä puistossa ja 
jollekin toiselle samoilua erämaassa.

– Perheen kanssa tuleville suomalaisen yhteiskunnan lapsiystä-
vällisyys on tärkeää. Kunnalliset päiväkodit, peruskoulun ilmaisuus 
ja turvallisuus sekä se, että lapset voivat itse kävellä kouluun, ovat 
perheellisille isoja vetovoimatekijöitä myös maahan jäämiseen, 
Pitkänen sanoo.

– Toiseen tekemäämme kyselyyn vastanneet suorittavaa työtä 
tekevät ulkomaalaistaustaiset henkilöt korostivat suomalaisen 
työelämän todella matalia hierarkioita ja siitä seuraavaa mutkat-
tomuutta. Ruokatunnilla syödään samassa pöydässä ja siivoojakin 
on ihminen. Se varmaankin koskee myös korkeasti koulutettujen 
työpaikkoja.

Paluumuuttajat melkein samalla viivalla
Suomalaistaustaiset paluumuuttajat hallitsevat kielen, mutta 
kohtaavat siitä huolimatta samanlaisia vaikeuksia kuin ulkomaalais-
taustaiset tulijat. 

– Keskeinen ongelma on, että täällä ei osata arvostaa kansainvä-
lisillä työmarkkinoilla hankittua osaamista. Jos olet ollut riittävän 
pitkään ulkomailla, osaamistasi tai verkostojasi ei arvosteta. 
Rekrytoija päätyy palkkaamaan sen, jonka CV:ssä näkyvät tutut 
suomalaiset urapolut.

Suomalaiset työnantajat eivät myöskään tunnu noteeraavan 
arvostettujakaan ulkomaisia tutkintoja.

– Olet valmistunut jostain eurooppalaisesta huippuyliopistosta, 
mikä takaisi esimerkiksi Ranskassa työpaikan jossain hyvässä yri-
tyksessä. Suomessa sitä ei kuitenkaan tunnisteta, Pitkänen kuvaa. 

– Tulet suomalaiselle työmarkkinoille rinta rottingilla etkä saa 
edes kutsua haastatteluun. Mutta kun ura sitten aukeaa, ihmisillä 
menee yleensä ihan hyvin.

Veto- ja pitovoimaa 
koulutetuille 
ulkomaalaisille
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Maahanmuut- 
taneiden lähtöpaikka
vaikuttaa siihen, mitä 
asioita he täällä arvostavat.

Varmista yrityksesi näkyvyys 
luonnon-, ympäristö- ja 
metsäalan päättäjille!

Muista varata 
ilmoitustilaa  
Loimu-lehdestä!

Loimu somessa  
– tule mukaan!

#loimury

Luonnon-, ympäristö- ja  
metsätieteilijöiden liitto Loimu ry  
Loimun avoimet työpaikat

Loimu ry 
Loimun opiskelijat

Luonnon-, ympäristö- ja  
metsätieteilijöiden liitto Loimu ry 
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LoimuRy 
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 NRO AINEISTO ILMOITUKSET ILMESTYY

 1./25 13.1. 24.1. 21.2.
 2./25 5.3. 17.3. 15.4.
 3./25 15.4. 25.4. 28.5.
 4./25 11.8. 22.8. 19.9.
 5./25 29.9. 10.10. 7.11.
 6./24 3.11. 14.11. 12.12.


